
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЫБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 27 июня  2019 года           № 487 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 
от 07.06.2006 года № 42 «О положении  
о приватизации муниципального имущества  
Рыбинского муниципального района» 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Рыбинского 
муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета  Рыбинского 
муниципального района от 07.06.2006 № 42 «О положении о приватизации 
муниципального имущества Рыбинского муниципального района»  изменения и 
дополнения следующего содержания: 

1.1. Подпункт 3.1. пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Органы местного самоуправления района самостоятельно осуществляют 

функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручают 
юридическим лицам, указанным в перечне юридических лиц для организации от имени 
собственника продажи приватизируемого муниципального имущества и (или) 
осуществления функций продавца такого имущества, утверждённом Правительством 
Российской Федерации, организовывать от имени собственника в установленном порядке 
продажу приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности 
района, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества».  

1.2. Абзац 12 подпункта 9.2. пункта 9 считать абзацем 13 соответственно.  
1.3. Абзац 12 подпункта 9.2. пункта 9 изложить в следующей редакции: 
« - принятие решений о поручении юридическим лицам, указанным в перечне 

юридических лиц для организации от имени собственника продажи приватизируемого 
муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества, 
утверждённом Правительством Российской Федерации, организовывать от имени 
собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности района, и (или) осуществлять функции 
продавца такого имущества».  



2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   

комиссию по экономической политике и имущественным отношениям (председатель 
Смирнов А.Н.).   
 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района      А.В. Малышев  
 
 
 


